
 

  
 
 
 
 
 

 
             “2024 – Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 

 

 

Buenos Aires, 6 de diciembre de 2024 
RES. PRESIDENCIA Nº 1270/2024 
 
VISTO: 

 
La Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, las Leyes 

CABA Nros. 7 y 31, las Resoluciones CM Nros. 1046/2011, 82/2017 y 160/2024 y los TAEs 
A-01-00030192-9/2024, A-01-00015996-0/2024, A-01-00016627-4/2024, A-01-00030978- 
4/2024, A-01-00033319-7/2024, A-01-00034214-5/2024, A-01-00033930-6/2024, A-01-
00028105-7/2024, A-01-00016771-8/2024, A-01-00031506-7/2024, A-01-00016632-0/2024, 
A-01-00014907-8/2024, A-01-00034281-1/2024, A-01-00018710-7/2024, A-01-00021325-
6/2024, A-01-00014031-3/2024, A-01-00032700-6/2024, A-01-00020115-0/2024, A-01-
00014955-8/2024, A-01-00016274-0/2024, A-01-00020293-9/2024, A-01-00015090-4/2024, 
A-01-00028042-5/2024, A-01-00027455-7/2024, A-01-00034281-1/2024, A-01-00034650-
7/2024, A-01-00017908-2/2024, A-01-00031363-3/2024, A-01-00033981-0/2024, A-01-
00014503- 9/2024,  A-01-00030702-1/2023 y A-01-00028124-3/2024; y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el inciso 5 del artículo 116 de la Constitución de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires atribuye al Consejo de la Magistratura la facultad de reglamentar 
el nombramiento, la remoción y el régimen disciplinario de los/as funcionarios/as y 
empleados/as, previendo un sistema de concursos con intervención de los/as jueces/zas. 

 
Que la Ley N° 7 incorpora este precepto constitucional en su artículo 

18, al establecer que el nombramiento y remoción de los/as funcionarios/as y empleados/as 
del Poder Judicial de la Ciudad se hace por la autoridad judicial, en la forma que establezcan 
los reglamentos del Consejo de la Magistratura. 

 
Que, por su parte, la Ley N° 31 Orgánica del Consejo de la Magistratura 

de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires reproduce en el inciso 5 del artículo 2° la citada 
manda constitucional entre las atribuciones y competencias del organismo. 

 
Que por Res. CM N° 82/2017 se aprobó el inicio del proceso de 

regularización de Secretarios, Funcionarios y Agentes de ambos fueros e instancias del Poder 
Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires- excluidos el Tribunal Superior de Justicia 
y el Ministerio Público-, previa verificación de los requisitos establecidos en sus respectivos 
considerandos (Artículo 1°) y se encomendó a la Comisión de Selección de Jueces, Juezas e 
Integrantes del Ministerio Público la implementación de medidas tendientes a dar 
cumplimiento a lo así dispuesto (Artículo 3°).  

 
Que tal como sucedió en anteriores oportunidades, la cobertura 

permanente de los cargos de Secretario generó las consiguientes vacantes en los cargos 
inferiores, tornándose ineludible, asimismo, continuar con el procedimiento de regularización 
del restante personal interino del área jurisdiccional, lo que motivó el dictado de sucesivas 
Resoluciones de Presidencia de este Organismo en tal sentido. 



 
 
 
 
 
 
 

                        “2024 – Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 
 

 

 
Que, en esta nueva oportunidad, la Comisión de Selección de Jueces, 

Juezas e Integrantes del Ministerio Público emitió el DICTAMEN CSEL Nº 10/2024, 
mediante la cual eleva “…a la Presidencia de este Consejo el listado de agentes que se 
detallan en el Anexo que forma parte del presente, propiciando su regularización…”. 

 
Que, a los fines de comprobar los requisitos previstos para proceder a 

las respectivas confirmaciones, se dio intervención a la Dirección General de Factor Humano, 
a la Dirección General de Programación y Administración Contable, a la Comisión de 
Disciplina y Acusación y a la Dirección General de Asuntos Jurídicos. 

 
Que, mediante Resolución CM Nº 1046/2011, se delegó en la 

Presidencia del Consejo de la Magistratura la política de recursos humanos en cuanto a la 
reorganización administrativa del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires -
excluido el Tribunal Superior de Justicia-. 

 
Que se dio intervención a la Secretaría de Administración General y 

Presupuesto del Poder Judicial de la CABA. 
 
Por ello, y en ejercicio de las atribuciones otorgadas por el inciso 4) del 

artículo 25 de la Ley N° 31 (texto consolidado por la Ley N° 6.588), 
  

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 
 

Art. 1°: Confirmar a los/as agentes individualizados/as en el Anexo de la presente 
Resolución, en los cargos y dependencias que allí se detallan, de conformidad con el 
Dictamen de la Comisión de Selección de Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público 
N° 10/2024. 

 
Art. 2º: Regístrese, notifíquese a los/as interesados/as siguiendo la vía jerárquica, 
comuníquese a los Sres. Consejeros, a la Secretaría de Administración General y Presupuesto 
del Poder Judicial de la CABA, a la Secretaría Legal y Técnica, a las Cámaras de 
Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, Contravencional y de Faltas y Contencioso 
Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo, a la Comisión de Selección de 
Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público, a la Dirección General de Factor 
Humano, a la Dirección General de Programación y Administración Contable y a la Oficina 
de Integridad Pública del Poder Judicial de la CABA -excluido el Tribunal Superior de 
Justicia-, publíquese en la página de Internet consejo.jusbaires.gob.ar, y oportunamente, 
archívese. 
 
RES. PRESIDENCIA N° 1270/2024 

LEGUIZAMON Isabella
Karina
Presidenta
CM CABA



 
 
 
 
 
 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 
 

 

ANEXO - RES. PRESIDENCIA N° 1270/2024 
 

FUERO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO  
Y DE  RELACIONES DE CONSUMO 

 
 CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIOSO 

ADMINISTRATIVO,   TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO 

SALA I 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

OGLIESE, Andrea 
Fernanda 

6987 
Relatora 

Vocalía Dr. Balbín 

 
 

 SALA II 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
KAMINOVICH, 

Yanina 
Judith 

 
962 

 
Secretaria de Sala 

 

 
SERRA MOLEDO, 

Florencia 

 
6385 

 
Oficial 

 
BUSANICHE  

BOC-HO, Agustina 

 
5576 

 
Escribiente 

 
LÓPEZ LACUARA, 

Álvaro Fernando 

 
7155 

 
Auxiliar 

 
BUSTAMANTE, 
Tamara Luciana 

 
7921 

 
Auxiliar 



 
 
 
 
 
 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 
 

 

 
ETCHEBARNE 

LLORENTE, Gonzalo 

 
4615 

Prosecretario Letrado 
de Cámara -Vocalía 

Dr. Lima- 

 
SANTIAGO,  

Pamela          Giselle 

 
6519 

Prosecretaria 
Administrativa de Cámara 

-Vocalía Dr. Lima- 

 
SALA III 

 
AGENTE LEGAJO CARGO 

 
MANTIÑAN, Federico 

Maximiliano 

 
7128 

 
Prosecretario 

Administrativo de 
Cámara -Vocalía Dr. 

Corti- 
 

FERNANDEZ SOUTO, 
Agustina Belén 

 

 
6942 

 
Relatora  

Vocalía Dr. Corti 

 

JUZGADO Nº 1 CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
RABINOVICH, Valentina 

 
8639 

 
Auxiliar 

 
 

JUZGADO Nº 3 CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
PALACIO, Antonella 

 
7461 

 
Auxiliar 



 
 
 
 
 
 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 
 

 

JUZGADO Nº 13 CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y  TRIBUTARIO  
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
GABRIELE, 

Patricio Luciano 

 
7571 

 
Auxiliar 

 
BUSTELO, 

Claudine 

 
6580 

 
Auxiliar de servicio 

 
 

JUZGADO Nº 21 CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
IACCARINO, Néstor 

Daniel 
 

 
8146 

 
Auxiliar 

 
ARIAS, Cesar 

Camilo 

 
8787 

 
Auxiliar de Servicio 

 
 

JUZGADO Nº 22 CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
PALONSKY, Sebastián 

 
4855 

 
Oficial 

 
D’ABATE, María Eliana 

 
5927 

 
Escribiente 



 
 
 
 
 
 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 
 

 

 
BALTZ, Barbara 

 
7110 

 
Auxiliar 

 
MARTIN, Camila 

Elizabeth 

 
7560 

 
Auxiliar de 

Servicio 

 

JUZGADO Nº 24 CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y  TRIBUTARIO 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

GALVAÑO TER- 
AKOPIAN, Greta 

7058 Escribiente 

JUZGADO Nº 25 CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO,  TRIBUTARIO Y DE 
RELACIONES DE CONSUMO 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

D’ARCHIVIO, María 
Eugenia 

8682 Secretaria de 1º Instancia 

OUTON, Fernanda María 9113 Prosecretaria Coadyuvante 

JUZGADO Nº 26 CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO,  TRIBUTARIO Y DE 
RELACIONES DE CONSUMO 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

ARAMBURU, 
Victoria 

8790 Prosecretaria Coadyuvante 

 
 



 
 
 
 
 
 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 
 

 

 FUERO PENAL, PENAL JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 
 

CÁMARA DE CASACIÓN Y APELACIONES  
EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 

 SALA III 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
CASA, 
Fermín 

 
8947 

 
Relator – Vocalía Dr. 

Mahiques 

 
 SALA IV 

 
AGENTE LEGAJO CARGO 

 
FAES, 
Nicolas 

 
1350 

 
Prosecretario Letrado de 

Sala de Cámara 

 
 

JUZGADO Nº 1 PENAL JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE  FALTAS 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
MECCA, Melany 

Soledad 

 
6038 

 
Secretaria de 1º Instancia 

 
URFEIG, Gabriel Darío 

 
7598 

 
Prosecretario 
Coadyuvante 

 
PANIGADI, Conrado 

Gabriel 

 
8981 

 
Prosecretario 
Coadyuvante 

 
VISCONTI, Osvaldo 

Javier 

 
8991 

 
Prosecretario 

Administrativo 

 
CARDINALE, Alessia 

 
8984 

 
Auxiliar 

 
  



 
 
 
 
 
 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 
 

 

 JUZGADO Nº 3 PENAL JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
RIZZO, Ornella Victoria 

 
6365 

 
Secretaria de 1° Instancia 

 
OBLIGADO, Gastón 

Alejandro 

 
8243 

 
Prosecretario 

Administrativo 
 

ZAPPALA, Agustina Sol 
 

8982 
 

Oficial 
 

LIONETTI, Mariano 
Ezequiel 

 
8980 

 
Auxiliar 

 
BOGARIN, Fátima 

Yanina 

 
9056 

 
Auxiliar de Servicio 

 

 JUZGADO Nº 1 PENAL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
SAEZ, Tamara 

Nicol 

 
7480 

 
Auxiliar 

 
 JUZGADO Nº 3 PENAL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
OUTEDA CASAL, 

Sebastián Pablo 

 
7535 

 
Auxiliar 

 
 JUZGADO Nº 4 PENAL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 

 
AGENTE LEGAJO CARGO 

 
ONA COLLIN, Sofia 

 
6906 

 
Auxiliar 



 
 
 
 
 
 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 
 

 

 JUZGADO Nº 7 PENAL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
SIGNORIS, Camila 

Valeria 

 
3768 

 
Prosecretaria 
Coadyuvante 

 

 JUZGADO Nº 11 PENAL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
SINATRA, 

Florencia Eugenia 

 
7518 

 
Prosecretaria 

Administrativa 
de 1º Instancia 

 
FABRIZZI, 

Lucia 
7558 

 
Oficial 

 
ERRATCHU 
BECERRA, 

Facundo 

 
5271 

 
Escribiente 

 
FRIDMAN, 
María Julieta 

 
9028 

 
Auxiliar 

 
 JUZGADO Nº 17 PENAL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
GONZALEZ 
NAVARTE, 

Victoria 

 
8468 

 
Escribiente 

SAFIGUEROA 
FISCHBEIN 

Ianis 

 
8430 

 
Auxiliar 

 
CORDOBA, 

Jorge 
Ramiro 

 
7595 

 
Oficial 

 



 
 
 
 
 
 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 
 

 

JUZGADO Nº 18 PENAL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
MOLERO, 

Paula 
Alejandra 

 
6084 

 
Prosecretaria 

Administrativa 

 

 JUZGADO Nº 19 PENAL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 
 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
PITTEO, Ayelén 

 
6809 

 
Oficial 

 
FUENTES GARCIA, 

Pilar 

 
8044 

 
Escribiente 

 
 JUZGADO Nº 23 PENAL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

 
MORRONE, Giuliana 

 
7479 

 
Prosecretaria 

Administrativa de 1º 
Instancia 

 
CESAR, Oscar Javier 

 
6212 

 
Secretario Privado 

 
LILLA, Alan Ezequiel 

 

 
7922 

 
Escribiente 

 
 JUZGADO Nº 27 EN LO PENAL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

ALADRO 
SARAVIA, 

Tomas 
8172 Auxiliar 



 
 
 
 
 
 

“2024-Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 
 

 

 

                                                   TRIBUNAL ELECTORAL 

 

 

 
 

 

 

AGENTE LEGAJO CARGO 

RABAIA, Mariano Claudio 4942 
Prosecretario Coadyuvante 

-Vocalía II Dra. Tesone- 

CONFORTI, 
Macarena 5819 

Prosecretaria 
Coadyuvante 

-Vocalía I Dr. Requejo- 
COLOMBANO, 

Santiago 
Ezequiel 

5515 
Secretario 

Administrativo 

PIAGGIO, 
Facundo Dihue 8861 

Prosecretario 
Coadyuvante 

SILGUERO 
CORREA, 

Cinthia Solange 
7572 

Prosecretaria 
Administrativa de 
Primera Instancia 

LARRAGA, 
Roció Inés 8865 Oficial 

CARINI, Guido 
José 1382 Escribiente 

MAZUREK, 
Pablo Ezequiel 8855 Auxiliar 

MORALES, 
Juan Francisco 8866 

Prosecretario 
Administrativo 

de Primera Instancia 
MOLA, 
Manuela 8180 Secretaria Privada 

RIJO, Facundo 
José 5675 

Prosecretario 
Coadyuvante 

LIMODIO, 
Santiago José 8860 Auxiliar de Servicio 

RAMOS, 
Romina 

Elizabeth 
8880 Auxiliar 

CHAMORRO, 
Sabrina Alicia 7606 Oficial 

 



 
 
 
 
 
 
 

                        “2024 – Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires” 
 

 

VARELA, María 
Fernanda 8858 

Jefa de Despacho 1º 
Instancia 

GOMEZ 
ALONSO, 

Thiago 
Fernando 

8853 Auxiliar de Servicio 

LOSADA, Sofia 
Inés 

8881 Escribiente 

OCAÑA, Lucas 
Nahuel 8882 Auxiliar 

BALBIN, 
Francisco 
Manuel 

4762 
Prosecretario 
Coadyuvante 

FERNANDEZ 
SCHWANEK, 
María Laura 

8864 
Prosecretaria 

Administrativa 
de Primera Instancia 

ZERBONI 
ADORISIO, 
Juan Ignacio 

8854 Auxiliar 

ROJAS, Ricardo 
Adrián 8856 Auxiliar 

CERRUTI, 
Pablo 8857 

Jefe de Despacho 1º 
Instancia 

FERRARA, 
Gladys Edith 8902 Auxiliar de Servicio 

 

LEGUIZAMON Isabella
Karina
Presidenta
CM CABA


